ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA DE PRAIA NORTE

 ADM / 2025-2028

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000 - Praia Norte/TO – Centro - CNPJ: 25.061.789/0001-11
 E-mail: prefeiturapngab@gmail.com

 PORTARIA Nº. 074-GAB/PREF            PRAIA NORTE/TO, 27 DE FEVEREIRO DE 2025

 “Designar servidor para viajar a

serviço desta municipalidade, e dá

outras providências”.

      O Secretário Municipal de Administração, Clodomir Pereira de

Melo, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Municipal n°. 185/2017, de

23 de maio de 2017 e Decreto Municipal n°.  001, de 30 de janeiro de 2025, pelo presente,

  Art. 1º - Designar o Senhor, GUTEMBERG PEREIRA DE SOUSA,

Motorista da Administração, CPF: 904.063.701-68 e RG: 442.060 SSP/TO, funcionário desta

municipalidade, para conduzir  um caminhão com mudança da Senhora, Kaylane Morais da Silva, de São

Geraldo/PA a Praia Norte/TO.

                 Art. 2° - Conceder ao referido funcionário, para arcar com as despesas

de alimentação e transporte durante o período de 28/02/2025 a 01/03/2025 a importância de R$

450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), referente a 1 ½ (uma diária e meia), conforme recibo

abaixo.

                                              Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

 Secretaria Municipal de Administração de Praia Norte/TO, aos 27 de fevereiro de 2025.

Clodomir Pereira de Melo

Secretário Municipal de Administração

mailto:prefeiturapngab@gmail.com